et ascendit in ciuitatem dei. de quibus habet
 Ezech. xl. ubi primo habet de septem gradibus
 et postea de. viij. Nunc quinquagenarius non
 minus prestat et numero septenarius oc
 tonario. Septenarius refert ad ve. te.
 quia antiqui septimum diem septimum me
 sem et septimum annum celebrabant. Octo
 narius ad nouum testamentum refert propter
 resurrectionem dominicam quam octavo die facta
 est. Quindecim ergo psalmos psallimus
 ostendentes quod utriusque testamenti pre
 cepta obseruare debemus. Primi quique
 psalmi quique corporis sensus per quos pec
 camus significant. et ideo in aliquo il
 lox non dei gloria patri. quia illa peccata que
 per quinque sensus corporis committuntur no
 bis non deo impurare debemus. Sed deum
 post illos requiem eternam. quam in illis per
 defunctis oramus. Nec si quis dicat. Ora
 mus domine ne pro peccatis illis que committuntur
 corporis sensibus eis vita neque eter
 na. sed per dei misericordiam requies concedat
 eterna. In sequentibus decem psalmis no
 bis et nostris proximis et congregacionibus
 et flatibus dei misericordiam imploremus. et glo
 ria patri subingimus. quia quod a catena pec
 catorum absoluiamur quod te deum toto corde
 perquirimus. quod tuum decalogum obseruamus
 non nobis domine non nobis. sed nomini tuo
 gloriam exhibemus. Rursus numerus
 decimus ex septenario et ternario prestat
 Ternarius ad precepta prime tabule que
 ad deum spectant. septenarius vero ad pre
 cepta secunde tabule que ad primum spectant
 refertur. Nec si dicat. quod decalogus obser
 uatur per deum est. Versiculi etiam in
 singulis dicuntur horis. Legit in li. nuert.
 quod dum arca domini que ecclesiam figurabat
 in tabernaculo reponeretur dicebat motus.
 Reuertere domine ad multitudinem fili
 orum israel. Sane reuertit dominus ad israel nihil
 aliud est quam ut reuertit faceret israel ex to
 to corde ad se. Deus enim cuius omne tempus pre
 sens est. non habet ad quos reuertatur. et
 intelligitur reuertere. id est. fac nos reuertit ad

te. Iuxta illum ergo morem versiculi dicuntur
 tur. ut si forte mentes nostre cogitando
 vana pre nimio versuum opere deuolu
 nerunt. ad domino versum conuertant ad ori
 entem. id est. ad christum. qui est non orientis. sed ad
 mentem secundum versus significationem. qui ab
 ipsa reuersione nomen traxit. Nam dicitur
 a uerto vertis. et inde est quod dominus versus
 dicitur ad orientem siue ad altare nos ue
 ritatis. Recte ergo versus qui significat
 fructum boni operis alta et acuta voce dicitur
 tur od excitandum pigros. qui in laudando
 deum et in intelligendo diuina torpet
 ut reuertatur ad cor. ut vix eo auditio
 omnis cogitatio que forte videndo ipsa
 lia foras exiit. reducat in nos. Rur
 sus versus nocturnalis significat. quia ab
 officio psalmodiarum siue a labore. tunc nos
 reuertimur ad officia lectionum siue ad
 quietem ut qui psallendo stabat nunc ad
 lectionem sedeat. unde versus domini a verte
 do. De hoc dictum est in. liij. pre sub. ti. de
 gradualis. Et nota quod in quibusdam ecclesiis
 in die dominica post primam nocturnam
 dicitur iste versus. Memor fui nocte
 nominis tui domine. Post secundam diem. Me
 dia nocte surgebam. Post tertiā. Exal
 tare domine. Primus siquidem versus. s. me
 mor fui etc. ad quod ecclesia de lecto suo sur
 rexit ostendit. Quo vero tempore surgendum
 sit notat secundus. s. media nocte etc. et
 ad quid surgendum sit. ostendit quod sequitur.
 ad confitendum nominis tui. Tertius
 quidam nolentes mentiri. quia non sur
 gunt in media nocte loco huius versus po
 nunt illum. Quonia tu illuminas lu
 cernam meam domine. Quod tamen in media
 nocte surgendum sit. ostendit David dicit.
 Media nocte etc. Et alibi. Preueni im
 maturitate et clamaui. quod est idem. nam
 immaturitate vnica est dicitio. vbi et quod
 libri habent in maturitate. et sonat im
 maturitate. quasi tempus non apertum operi.
 Illa tamen littera habet. Preueni in te
 pesti nocte. quia tempestum apud aliquos